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Kuntalain 37 §:n mukaan jokaisessa kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan 
toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kaupunginvaltuusto hyväksyi Vantaan kaupungin 
Tulevaisuus asuu Vantaalla -strategian vuosille 2026–2029 kokouksessaan 
26.1.2026 § 3. 
 
 
Strategian hyväksymispäätöksessään kaupunginvaltuusto on todennut, että strategiaa toteutetaan 
strategisten ohjelmien, vuotuisten talousarviossa esitettävien kaupunkitason sitovien tavoitteiden sekä 
toimialojen ja palvelualueiden tuloskorttien 
kautta. 
 
 
Hyväksyttyyn kaupunkistrategiaan on kirjattu strategisista ohjelmista 
seuraavasti: 
 
 
Toteutamme strategiaa kuuden muutosohjelman kautta. Onnistumme strategiassa, kun saamme aikaan 
tavoitteellisen muutoksen näillä tietopohjaisesti valituilla ohjelma-alueilla. Strategiset ohjelmat ovat 
kaupunkitasoisia ja niitä johdetaan yli toimialarajojen. Kehitämme kaupungin johtamisjärjestelmää ja 
kyvykkyyksiä ohjelmien onnistumisen tueksi. Strategiset ohjelmat ovat strategian mukaisesti elinvoima- 
ja työllisyysohjelma, kotoutumisen ohjelma, myönteisen aluekehityksen 
ohjelma, turvallisuusohjelma, talousohjelma ja ympäristöohjelma. Muutosohjelmat kattavat 
strategiakauden. 
 
 
Elinvoima- ja työllisyysohjelma toimii kaupunkistrategian keskeisenä toimeenpanovälineenä 2026–2029. 
Ohjelmatyön strategisena tavoitteena on muuttaa koko kaupunkikonserni aktiiviseksi elinvoiman ja 
työllisyyden rakentajaksi. Muutos suuntaa päätöksentekoa sekä omistajaohjausta, investointeja ja 
niiden houkuttelua, palveluiden sekä organisaatiomme toimintakulttuurin kehittämistä. 
 
Elinvoima- ja työllisyysohjelmassa painottuvat muutoksen osa-alueet ovat seuraavat: 
 

1. Työllisyys nousee ja työttömyys laskee 
 

Tällä muutoksen osa-alueella vahvistetaan kaupungin työnantajalähtöistä toimintamallia ja työvoiman 
kohtaantoa. Asiakasohjauksessa panostetaan osaamiseen, koulutuspolkuihin ja nuorten siirtymiin kohti 
jatko-opintoja ja työelämää. Osana työllisyyden hoitoa tehostetaan työkyvyn arviointia ja palveluihin 
ohjausta yhdessä hyvinvointialueen kanssa. Kaupunkikonsernissa huomioidaan työllisyys- ja 
elinvoimavaikutukset systemaattisesti päätöksenteossa. 
 

2. Investoinnit kiihdyttävät Vantaan elinvoimaa 
 



Tämä muutoksen osa-alue tavoittelee Vantaalle asemaa Helsingin seudun houkuttelevimpana 
investointikohteena. Tavoite on vauhdittaa investointikehitystä ja sujuvoittaa investointien edellytyksiä 
(prosessit, tontit, yhteistyö). Kaupunki tarjoaa entistä laajempia ja monipuolisempia ratkaisuja yritysten 
sijoittumisen tarpeisiin sekä tavoittelee nykyistä suurempaa investointikysyntää. Omilla toimillaan 
kaupunki pyrkii kasvattamaan investointikysyntää ja vastaa siihen entistä joustavammin ja ennakoivasti. 
Investointeja arvioidaan niiden kokonaisvaikutusten (mm. työllisyys, verotulot, elinkeinorakenne) 
perusteella. 
 

3. Vantaa tarjoaa houkuttelevan kaupunkikokemuksen asukkaille ja vierailijoille 
Muutoksen osa-alueella kehitetään kaupunkiympäristöjä kestävästi vetovoimaisina kokonaisuuksina 
(asuminen, palvelut, tapahtumat, lähiluonto). Osana kaupunkikokemuksen kehittämistä vahvistetaan 
asiakaslähtöisyyttä ja sujuvia palvelupolkuja kaupungin palvelutarjonnassa. Omaleimaista 
tapahtumatoimintaa kehitetään vetovoiman vahvistamiseksi ja kaupunki tavoittelee asemaa yhtenä 
Suomen johtavista elämyskaupungeista. 
 
Muutoksen osa-alueiden tavoitteisiin kohdistuu strategiakaudella joukko toimenpiteitä mittareineen. 
Toimenpidekokonaisuus täsmentyy strategiakauden aikana. Ohjelman toteutusta seurataan osana 
kaupungin strategia- ja talousprosessia. Ohjelmaan valitut toimenpiteet vaativat poikkihallinnollista 
työtä ja kumppanuuksia toteutuakseen vaikuttavimmin. Ohjelman toteutus edellyttää asiakaslähtöistä 
toimintakulttuuria, jossa panostetaan tiedolla johtamiseen, priorisoidaan toimia vaikuttavuuden 
perusteella ja vahvistetaan oppivaa organisaatiota. 
 
 
Kaupunginhallitus 1.6.2026
 
Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään

a) esittää kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi Vantaan kaupungin Elinvoima- ja 
työllisyysohjelma vuosille 2026–2029,

b) todeta, että strategisen ohjelman väliarviointi tehdään osana strategian väliarviointia ja 
ohjelman toteutumisesta raportoidaan valtuustolle vuosittain, ja

c) todeta, että strategiset ohjelmat ohjaavat osaltaan strategisten vuositavoitteiden eli 
sitovien tavoitteiden asetantaa.

d) valtuuttaa ohjelmajohtaja tekemään elinvoima- ja työllisyysohjelmaan teknisiä 
korjauksia käydyn keskustelun perusteella. 

 

Liitteet:
- Liite 1: Elinvoima- ja työllisyysohjelma
  
Täytäntöönpano: Toimialat, esitys valtuustolle
 
Muutoksenhakuohje: 3.1. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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